GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

0000000000000 00000Q000A0

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 25 LU Lol

ADDI' 2 5 Lls' NELLA SEDE DEL CONSIGLIO REGIONALE, IN VIA DELLA PISANA,
1301 - ROMA, SI E’ RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA:

STORACE Francesco Presidente GARGANOQ Giulio Assessore
SIMEONI Giorgic Vice Presidente IANNARILLI Antonello "
ARACRI Francesco Assessore ROBILOTTA Donato "
AUGELLO Andrea » SAPONARO Francesco .
CIARAMELLETTI Luigi » SARACENTI Vincenzo Maria »
DIONISI Armando w VERZASCHI Marco »
FORMISANO Anna Teresa "

ASSISTE IL SEGRETARIO Dott. Saverio Guccione.
......... OMISSIS

assarr: SARBCEN( -

DELIBERAZIONE N° A 0 \F 0

OGGETTO: . Interventi finanziari ai-sensi—delieLLRR—

16/2001 e 11/2001 DEer le am‘ﬂﬂl déﬁfl {h‘nﬁ'_]}rg (f‘}}’f]n{g

H

L-di-Epti Leealieapi

1.550.000.000.= esercizia 2001




Oggetto:interventi finanziari ai sensi delle LL.RR.10/2001 e 11/2001 per le attivita delle strutture
culturali di Enti Locali capitolo 44356-lire 1.550.000.000.= esercizio 2001

LA GIUNTA REGIONALE
Su proposta dell’ Assessore alla cultura, spettacolo,sport e turismo;

VISTO I’art. 59 della L.r. 16/02/2000 n.12 che prevede 'intervento finanziario regionale per
il completamento delle strutture culturali internazionali realizzate per il Giubileo 2000 e le relative
attivita culturali;

VISTA la Lr. 10 maggio 2001 n.10 “disposizioni finanziarie per la realizzazione del
bilancio di previsione della Regione Lazio per ’esercizio finanziario 20017;

VISTA la lr. 10 maggio 2001 n.11 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per
I’esercizio finanziario 2001”;

VISTO in particolare I’art. 189 della richiamata 1r.n.10/2001 che dispone il
rifinanziamento al Comune di Carpineto Romano (Rm) nel centenario dell’Enciclica Rerum
Novarum” di Lire 1 miliardo sul capitolo 44356 a favore del citato Comune;

VISTO altresi ’art. 197 1.r. n.10/2001 che dispone la concessione di un contributo di Lire
300 milioni sul capitolo 44356 per la conservazione, restauro, ¢ valorizzazione del Complesso di
Palazzo Colonna del Comune di Genazzano (Rm);

CONSIDERATO che il complessivo stanziamento iscritto nel bilancio per ’anno 2001 sul
capitolo 44356 ¢ di Lire 1.550.000.000.= e che pertanto dovendosi procedere al riparto della
residuale somma di lire 250.000.000=, in considerazione dell’esiguita della stessa, occorre
adottare come criterio di priorita quello di favorire le attivita culturali delle strutture di proprieta
degli enti locali;

all’unanimita [l AR e
DELIBERA

per 1 motivi indicati in premessa,che formano parte integrante del presente provvedimentof di
adottare quale criterio di priorita nella assegnazione del residuale importo di lire 250.0007000
capitolo 44356 del bilancio regionale di previsione per I’esercizio 2001 quello di favorire le
attivita culturali delle strutture di proprieta degli enti locali e di ripartire e assegnare lo stesso a
favore degli enti locali sottoelencati:

Comune di Ariccia (Rm) per le attivitd culturali del centro culturale Palazzo Chigi (Rm).
Lire 125.000.000=;

Comune di Frascati (Rm) per le attivitd culturali del Museo Tuscolano presso le ex Scuderie
Aldobrandini Lire 125.000.000=;

con successiva determinazione dirigenziale saranno assunti i relativi impegni finanziari sul
capitolo 44356 per Lire 250.000.000= del bilancio regionale 2001 € i necessari provvedimenti

attuativi .

Il presente provvedimento non & soggetto a controllo ai sensi della 1. n. 1227 del 15/5/1997. @\ '

IL PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

IL SEGRETARIO: F.to Dott. Saverio GUCCIONE



